
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
Р Е Ш Е Н И Е 

От 28.11.2019г.     г.Тайшет    № 128 
 

О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения от 
22.11.2018г. №76 «О бюджете Тайшетско-
го муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет Тайшетского городского по-
селения на 2019 год, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету и 
муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, пред-
ставленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации; 
ст.ст. 31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образова-
нии «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского го-
родского поселения от 24.04.2014г. № 135, Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тайшетского городского поселения 
от 22.11.2018 № 76 «О бюджете Тайшетского муниципального образования Тайшетское го-
родское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»: 

1.1. п.1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет Тайшетского городского поселения (далее – местный бюджет) на 

2019 год по доходам в сумме 262792,4 тыс.руб., в т.ч.по собственным источникам доходов 
137829,3 тыс.руб., по безвозмездным поступлениям 124963,1 тыс.руб.  

по расходам в сумме 284264,5 тыс.руб.;  
размер дефицита в сумме 21472,1 тыс.руб., или 15,6 % объема доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
1.2. Приложения №№ 5,7,9,11,13,15 изложить в новой редакции (приложения 

№№5,7,9,11,13,15). 
2.Администрации Тайшетского городского поселения: 
2.1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение». 
2.2.Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского городского 

поселения в официальных средствах массовой информации. 
3.Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с мо-

мента официального опубликования в средствах массовой информации. 
 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В.Бычкова 

 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»       А.М.Заика 



 2 

Приложение №5 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 28.11.2019г. №128 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на 2019 год 
            тыс.руб. 

 

Наименование  РзПз  Сумма  

ИТОГО:  284 264,5 
Общегосударственные вопросы 0100 64 122,2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 

0102 2 282,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 

0104 52 783,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового надзора 

0106 1 239,4 

Резервные фонды 0111 332,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 7 485,3 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 401,3 
Защита населения и территории от последствий природного и техно-
генного характера 

0309 401,3 

Национальная экономика 0400 44 003,4 

Общеэкономические вопросы 0401 173,2 

Водное хозяйство 0406 - 

Лесное хозяйство 0407 200,0 
Транспорт 0408 2 146,0 
Дорожное хозяйство  0409 39 403,7 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 080,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 126 074,8 
Жилищное хозяйство 0501 82 349,5 
Коммунальное хозяйство 0502 12 785,4 
Благоустройство 0503 30 939,9 
Охрана окружающей среды 0600 4 403,9 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 4 403,9 
Образование 0700  589,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 589,0 
Культура, кинематография 0800  17 279,8 
Культура 0801 17 279,8 
СОциальная политика 1000 12 804,5 
Пенсионное обеспечение 1001 4 479,0 
Социальное обеспечение населения 1003 8 325,5 
Физическая культура и спорт 1100 14 585,6 
Массовый спорт 1102 14 585,6 

 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

 
 



 3 

Приложение №7 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 28.11.2019г. №128 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным 

направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета Тайшетского муниципально-
го образования «Тайшетское городское поселение» на 2019год 

 
Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского посе-
ления            тыс.руб. 
 

Наименование  РзПз ЦСР ВР Сумма  

ИТОГО:    284264,5 

Общегосударственные вопросы 0100   64 122,2 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 

0102   2 282,3 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 0102 8110099240  2 282,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными ор-
ганами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0102 8110099240 100 2 282,3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 8110099240  52 783,1 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

0104 8110099240  52 783,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными ор-
ганами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 8110099240 100 46 666,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0104 8110099240 200 5 718,4 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 8110099240 800 398,7 

Прочие МБТ 0104 8110099240 500  

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го надзора 

0106 8110099240  1 239,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными ор-
ганами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0106 8110099240 100 1 239,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0106 8110099240 200  

Обеспечение проведения выборов и референду-
мов 

0107   - 

Специальные расходы 0107 8110099140 800 - 

Специальные расходы 0107 8110099150 800 - 



 4 

Резервные фонды 0111   332,0 

Резервные фонды администрации ТГП 0111 8110099110  332,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110099110 800 332,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   7 485,3 

МП "Управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом" 

0113 81000S2370  2 871,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0113 81000S2370 200 2 871,0 

МП "Поощрение граждан, организаций за высо-
кие показатели в общественно-полезной деятель-
ности" 

0113 8100001010  958,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0113 8100001010 200 616,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

0113 8100001010 300 341,4 

МП "Содержание имущества казны" 0113 8100001020  555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0113 8100001020 200 555,0 

МП "Управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом" 

0113 8100001030  685,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0113 8100001030 200 685,8 

Бюджетные инвестиции в объекты капстроитель-
ства 

0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка населения и органи-
заций" 

0113 8100001180 200 124,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0113 8100001180  124,5 

Расходы  в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

0113 8110099240 200 2 288,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0113 8110099240 200 2 288,8 

Госполномочия на административ.комиссии 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0113 8100073150 200 0,7 

Иные бюджетные ассигнования 0113 8110099260 800 1,5 

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 

0300   401,3 

Защита населения и территории от последствий 
природного и техногенного характера 

0309 8110099290 200 401,3 

Национальная экономика 0400   44 003,4 
Общеэкономические вопросы 0401   173,2 

Осуществление отдельных областных госполно-
мочий в области регулирвоания тарифов на това-
ры и услуги организаций коммун.комплекса 

0401   - 

Осуществление отдельных областных госполно-
мочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

0401 8100073110 100 173,2 

Водное хозяйство 0406   - 

Субсидии на повышение гидротех-
нич.сооружений 

0406 81100S2300 200  



 5 

Водоохранные и водохозяйственные мероприятия 0406 81100S9190 200  

Лесное хозяйство 0407   200,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0407 8100001130  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0407 8100001130 200 200,0 

Транспорт 0408   2 146,0 

МП "Повышение безопасности дорожного дви-
жения" 

0408 8100001050  2 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0408 8100001050 200 2 146,0 

Дорожное хозяйство 0409   39 403,7 

МП "Содержание имущества казны" 0409 8100001020  1 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям 

0409 8100001020 600 1 300,0 

МП "Повышение безопасности дорожного дви-
жения" 

0409 8100001050  30 921,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0409 8100001050 200 8 843,3 

Бюджетные инвестиции в объекты капстроитель-
ства 

0409 8100001050 400  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспеение мун.задания 

0409 8100001050 600 22 078,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0409 81000S2370  7 182,4 

закупки товаров, работ и услуг 0409 81000S2370 200 7 182,4 

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 

0412   2 080,5 

МП "Развитие и поддержка субъектов малого 
предпринимательства" 

0412 8100001040  - 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям 

0412 8100001040 600 - 

МП "Обеспечение мер пожарной безопасности на 
территории ТГП" 

0412 8100001060  548,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0412 8100001060 200 548,2 

МП "Профилактика терроризма и экстремизма" 0412 8100001070  118,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0412 8100001070 200 118,2 

МП "Социальная поддержка отдельных категорий 
населения и общественных организаций" 

0412 8100001180  500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям 

0412 8100001180 600 500,0 

МП "Разработка тер.планир.и градо-
стр.документации" 

0412 8100001320  914,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0412 8100001320 200 914,1 

субсидии в области коммун.хозяйства 0412 8110099210 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   126074,8 

Жилищное хозяйство 0501   82 349,5 

Переселение граждан, проживающих на террито-
рии ТГП 

0501   80 361,2 



 6 

Бюджетные инвестиции в объекты капстроитель-
ства (фонд реформ) 

0501 810F367483 400 65 482,5 

Бюджетные инвестиции в объекты капстроитель-
ства (обл.б-т) 

0501 810F367484 400 13 539,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капстроитель-
ства (местн.б-т) 

0501 810F36748S 400 1 339,1 

МП "Содержание имущества казны" 0501 8100001020  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого жилья 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов ком-
мун.инфр." 

0501 8100001120   

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0501 8100001120 200 1 827,3 

Исполнение судебных актов РФ и мировых со-
глаш по возмещению вреда 

0501 8100001120 800 - 

Субсидии на выполнение муниц.задания 0501 8100001120 600  

МП "Социальная пожддержка населения и орга-
низаций" 

0501 8100001180  161,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0501 8100001180 200 161,0 

Коммунальное хозяйство 0502   12 785,4 

МП "Модернизация водопроводных сетей" 0502 8100001110  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0502 8100001110 200  

Проие расходы за сет резервного фонда 0502 8110099110 200 168,0 

МП "Развитие и модернизация объектов ком-
мун.инфр." 

0502   5 188,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0502 8100001120 200 1 541,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0502 8100001120 400 3 646,9 

МП "Энергосбережение" 0502 8100001100  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0502 8100001100 200 150,0 

Субсидии на модернизацию объектов теплоснаб-
жения 

0502 81000S2200  7 278,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капстроитель-
ства 

0502 81000S2200 200 7 278,9 

Благоустройство 0503   30 939,9 
МП "Содержание имущества казны" 0503 8100001020  1 570,5 

Субсидии на выполнение  муниц.задания 0503 8100001020 600 644,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0503 8100001020 200 925,7 

МП "Повышение безопасности дорожного дви-
жения" 

0503 8100001050  650,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0503 8100001050 200 650,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капстроитель-
ства 

0503 8100001050 400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов ком-
мун.инфр." 

0503 8100001120  498,4 



 7 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0503 8100001120 200 198,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0503 8100001120 400 300,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0503 8100001130  7 430,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0503 8100001130 200 3 473,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям 

0503 8100001130 600 3 907,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

0503 8100001130 300 50,0 

МП "Формирование современной городской сре-
ды" 

0503 8100001310 200 229,8 

Субсидии из обл.бюджета на народные инициа-
тивы 

0503 8100001310 200 229,8 

Расходы в области благоустройства 0503 8110099270  2 214,0 
Уплата прочих налогов, сборов 0503 8110099270 800 2 214,0 
Субсидии на формирование городской среды  0503 810F255551  18 346,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0503 810F255551 200 5 026,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям 

0503 810F255551 600 13 319,4 

Охрана окружающей среды 0600   4 403,9 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

0605 81000S2971  4 403,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0605 81000S2971 200 4 403,9 

Образование 0700    

МП "Молодежь ТГП" 0707 8100001140  589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0707 8100001140 200 509,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

0707 8100001140 300 80,0 

Культура, кинематография 0800   17 279,8 

Культура 0801   17 279,8 

МП Сохранение и развитие культуры" 0801 8100001150  1 645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0801 8100001150 200 1 472,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

0801 8100001150 300 172,5 

МП "Развитие библиотечного дела" 0801   15 634,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными ор-
ганами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0801 8100001160 100 11 717,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0801 8100001160 200 3 505,9 

Уплата прочих налогов, сборов 0801 8100001160 800 67,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0801 8110099160 200 344,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

0801 8100072370  - 



 8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 1000   12 804,5 
Пенсионное обеспечение 1001   4 479,0 
МП "Поощрение граждан, организаций за высо-
кие показатели в общественно-полезной деятель-
ности" 

1001 8100001010  264,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

1001 8100001010 300 264,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 1001 8110099120  4 215,0 

Доплаты к пенсии 1001 8110099120 300 4 215,0 

Социальное обеспечение населения 1003   8 325,5 

МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 81000L4970  7 550,4 

Пособия по социальной помощи 1003 81000L4970 300 7 550,4 

МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 8100001170  47,9 

Пособия по социальной помощи 1003 8100001170 300 47,9 

Пособия по социальной помощи 1003 8100072660 300 187,2 
МП "Социальная поддержка отдельных категорий 
населения и общественных организаций" 

1003 8100001180  540,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

1003 8100001180 200 513,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

1003 8100001180 300 27,0 

Физическая культура и спорт 1100   14 585,6 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 1102   2 371,1 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 1102 8100001200 100 193,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

1102 8100001200 200 2 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

1102 8100001200 300 27,5 

МКУ КСЦ "Сибирь" 1102   12 214,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными ор-
ганами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

1102 8110099280 100 10 383,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд 

1102 8110099280 200 1 831,3 

 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

 
 
 
 
 



 9 

Приложение №9 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 28.11.2019г. №128 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское посе-
ление на 2019 год по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета 
 

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского посе-
ления            тыс.руб. 
 

Наименование  КФСР РзПз ЦСР ВР Сумма  

Итого:     284 264,5 
Общегосударственные вопросы 951 0100   64 122,2 
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

951 0102   2 282,3 

Высшее должностное лицо субъекта РФ 
и МО 

951 0102 8110099240  2 282,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фон-
дами 

951 0102 8110099240 100 2 282,3 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

951 0104 8110099240  52 783,1 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240  52 783,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фон-
дами 

951 0104 8110099240 100 46 666, 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0104 8110099240 200 5 718,4 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8110099240 800 398,7 
Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500  
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового надзора 

951 0106 8110099240  1 239,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фон-
дами 

951 0106 8110099240 100 1 239,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 951 0106 8110099240 200  



 10 

дарственных нужд 

Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов 

951 0107   - 

Специальные расходы 951 0107 8110099140 800 - 
Специальные расходы 951 0107 8110099150 800 - 
Резервные фонды 951 0111   332,0 
Резервные фонды администрации ТГП 951 0111 8110099110  332,0 
Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800 332,0 
Другие общегосударственные вопросы 951 0113   7 485,3 
Обеспечение информирования населения 
о деятельности ОМС 

951 0113 8110099240  2 288,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0113 8110099240 200 2 288,8 

МП "Поощрение граждан, организаций 
за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 0113 8100001010  958,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0113 8100001010 200 616,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0113 8100001010 300 341,4 

МП "Содержание имущества казны" 951 0113 8100001020  555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0113 8100001020 200 555,0 

МП "Управление и распоряжение муни-
ципальным имуществом" 

951 0113 8100001030  685,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0113 8100001030 200 685,8 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка населения и 
организаций" 

951 0113 8100001180   124,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0113 8100001180 200 124,5 

МП "Управление и распоряжение муни-
ципальным имуществом" 

951 0113 81000S2370  2 871,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0113 81000S2370 200 2 871,0 

Госполномочия на административ. 
комиссии 

951 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0113 8100073150 200 0,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8110099260 800 1,5 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

951 0309   401,3 

Защита населения и территории от по-
следствий природного и техногенного 
характера 

951 0309 8110099290 200 401,3 

Национальная экономика 951 0400   44 003,4 

Общеэкономические вопросы 951 0401   173,2 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в области регулирвоания 
тарифов на товары и услуги организаций 
коммун.комплекса 

951 0401 8100073100 100  



 11 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

951 0401 8100073110 100 173,2 

Водное хозяйство 951 0406   - 
Субсидии на повышение гидротех-
нич.сооружений 

951 0406 81100S2300 200  

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

951 0406 81100S9190 200  

Лесное хозяйство 951 0407   200,0 
МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0407 8100001130  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0407 8100001130 200 200,0 

Транспорт  0408   2 146,0 
МП "Повышение безопасности дорожно-
го движения" 

951 0408 8100001050  2 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0408 8100001050 200 2 146,0 

Дорожное хозяйство 951 0409   39 403,7 

МП "Содержание имущества казны" 0409 0409 810000120  1 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

0409 0409 8100001020 600 1 300,0 

МП "Повышение безопасности дорожно-
го движения" 

951 0409 8100001050  30 921,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0409 8100001050 200 8 843,3 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0409 8100001050 400  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспеение мун.задания 

951 0409 8100001050 600 22 078,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0409 81000S2370  7 182,4 

Закупки товаров, работ и услуг 951 0409 81000S2370 200 7 182,4 

Др. вопросы в области национ.экономики 951 0412   2 080,5 

МП "Развитие и поддержка субъектов 
малого предпринимательства" 

951 0412 8100001040   - 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0412 8100001040 600 - 

МП "Обеспечение мер пожарной без-
опасности на территории ТГП" 

951 0412 8100001060  548,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0412 8100001060 200 548,2 

МП "Профилактика терроризма и экс-
тремизма" 

951 0412 8100001070  118,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0412 8100001070 200 118,2 

МП "Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций" 

951 0412 8100001180  500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0412 8100001180 600 500,0 

МП "Разработка тер.планир.и градо-
стр.документации" 

951 0412 8100001320  914,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 951 0412 8100001320 200 914,1 



 12 

дарственных нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0412 8110099210 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500   126 074,8 
Жилищное хозяйство 951 0501   82 349,5 
Переселение граждан, проживающих на 
территории ТГП 

951 0501   80 361,2 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 810F367483 400 65 482,5 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 810F367484 400 13 539,6 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 810F36748S 400 1 339,1 

МП "Содержание имущества казны" 951 0501 8100001020  - 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого жилья 951 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

951 0501 8100001120  1 827,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0501 8100001120 200 1 827,3 

Исполнение судебных актов РФ и миро-
вых соглаш по возмещению вреда 

951 0501 8100001120 800 - 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0501 8100001120 600 - 

МП "Социальная пожддержка населения 
и организаций" 

951 0501 8100001180  161,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0501 8100001180 200 161,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502   12 785,4 
МП "Модернизац. водопроводных сетей" 951 0502 8100001110  - 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0502 8100001110 200 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

951 0502   5 188,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0502 8100001120 200 1 541,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0502 8100001120 400 3 646,9 

МП "Энергосбережение" 951 0502 8100001100  150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0502 8100001100 200 150,0 

Пр. расходы в области резервного фонда 951 0502   168,0 
Закупки товаров, работ и услуг 951 0502 8110099110 200 168,0 
Субсидии на модернизацию объектов 
теплоснабжения 

951 0502 81000S2200  7 278,9 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0502   7 278,9 

Благоустройство 951 0503   30 939,9 
МП "Содержание имущества казны" 951 0503 8100001020  1 570,5 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0503 8100001020 200 925,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 951 0503 8100001020 600 644, 



 13 

автономным учреждениям 

МП "Повышение безопасности дорожно-
го движения" 

951 0503 8100001050  650,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0503 8100001050 200 650,2 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0503 8100001050 400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

951 0503 8100001120  498,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0503 8100001120 200 198,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0503 8100001120 400 300,0 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0503 8100001130  7 430,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0503 8100001130 200 3 473,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0503 8100001130 600 3 907,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0503 8100001130 300 50,0 

МП "Формирование современного го-
родской среды" 

951 0503 8100001310 200 229,8 

Субсидии из обл.бюджета на народные 
инициативы 

951 0503 8100001310 200 229,8 

Расходы в области благоустройства 951 0503 8110099270  2 214,0 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0503 8110099270 800 2 214,0 
Субсидии на формирование городской 
среды  

951 0503 810F255551  18 346,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0503 810F255551 200 5 026,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0503 810F255551 600 13 319,4 

Охрана окружающей среды 951 0600   4 403,9 

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды 

951 0605 81000S2971  4 403,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0605 81000S2971 200 4 403,9 

Образование 951 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100001140  509,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0707 8100001140 200 509,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0707 8100001140 300 80,0 

Культура, кинематография 951 0800   17 279,8 
Культура 951 0801   17 279,8 

МП Сохранение и развитие культуры" 951 0801 8100001150  1 645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0801 8100001150 200 1 405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 951 0801   15 634,8 



 14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фон-
дами 

951 0801 8100001160 100 11 717,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0801 8100001160 200 3 505,9 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0801 8100001160 800 67,3 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0801 8110099160 200 344,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 0801 8100072370  - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 951 1000   12 804,5 
Пенсионное обеспечение 951 1001   4 479,0 
МП "Поощрение граждан, организаций 
за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 1001 8100001010  264,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1001 8100001010 300 264,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 8110099120  4 215,0 

Доплаты к пенсии 951 1001 8110099120 300 4 215,0 
Социальное обеспечение населения 951 1003   8 325,5 
МП "Молодым семьям – доступн. жилье" 951 1003   7 785,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 81000L4970 300 7 550,4 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100001170 300 47,9 
Пособия по социальной помощи 951 1003 8100072660 300 187,2 
МП "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций" 

951 1003 8100001180  540,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 513,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 8100001180 300 27,0 

Физическая культура и спорт 951 1100   14 585,6 
МП "Развитие физкультуры и спорта" 951 1102   2 371,1 
Иные выплаты, за исключением ФОТ 951 1102 8100001200 100 193,6 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

951 1102 8100001200 200 2 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1102 8100001200 300 27,5 

МКУ КСЦ "Сибирь" 951 1102   12 214,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фон-
дами 

951 1102 8110099280 100 10 383,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1102 8110099280 200 1 831,3 

 



 15 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

Приложение №11 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 28.11.2019г. №128 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Тай-

шетского городского поселения, софинансирование капитальных вложений в которые осу-
ществляется за счет межбюджетных субсидий из областного бюджета, на 2019 год 

            тыс.руб. 
 

Наименование  
Бюджетная классификация Источник 

финансирования 
2019г. 

РзПр ГРБС ЦСР ВР 

1. ПСД на строительство 
канализационного коллек-
тора 

0502 951 8100001120 400 

Местный 
бюджет 3 646,9 

2. ПСД на реконструкцию 
водонапорной башни и ар-
тезиантской скважины 

0503 951 8100001120 400 

Местный 
бюджет 300,0 

3. Софинансирование 
обеспечения сокращения 
непригодного жилого фон-
да 

0501 951 810F367484 400 

областной 
бюджет 

13 539,6 

4. Софинансирование 
обеспечения сокращения 
непригодного жилого фон-
да 

0501 951 8100001080 400 

местный 
бюджет 

1 339,1 

5. Софинансирование 
обеспечения сокращения 
непригодного жилого фон-
да 

0501 951 810F367483 400 

 фонд 
реформир.ЖКХ 

65 482,5 

ИТОГО 84 308,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
 

Приложение №13 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 28.11.2019г. №128 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  

дефицита бюджета Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение» на 2019 год 

            тыс.руб. 
 

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета  

 21472,1 

В т.ч. источники внутреннего финанси-
рования 

  

Кредиты кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 000  

Получение кредитов  от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Феде-
рации 

951 01 02 00 00 00 0000 700  

Получение кредитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Феде-
рации поселениями 

951 01 02 00 00 10 0000 710  

Погашение кредитов, предоставляемых 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 800  

Погашение кредитов, полученных от 
кредитных организаций бюджетами 
поселений 

951 01 02 00 00 10 0000 810  

Бюджетные кредиты, полученные от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетам по-
селений 

951 01 03 00 00 00 0000 000  

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 700  

Получение кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений  в 
валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 710  

Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 800  



 17 

Погашение бюджетами поселений  
Российской Федерации кредитов от 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 810   

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 000 21472,1 

Увеличение остатков средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 500 -262792,4 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

951 01 05 02 00 00 0000 500 -262792,4 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 510 -262792,4 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Россий-
ской Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 510 -262792,4 

Уменьшение остатков  средств 
бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 600 284264,5 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

951 01 05 02 00 00 0000 600 284264,5 

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 610 284264,5 

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений Рос-
сийской Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 610 284264,5 

 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 

Приложение №15 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 28.11.2019г. №128 

 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  

из областного и районного бюджетов образования «Тайшетское городское поселение»  
на 2019 год бюджету Тайшетского муниципального образования 

           тыс.руб. 
 

Наименование Итого 

Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на улучшение пока-
зателей планирования и исполнения бюджета 

2000,0 

Субвенции бюджетам поселений на переданные полномочия 173,9 

Субсидии на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры на 
подготовку к отопительному сезону 

6623,7 

Субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией 
мероприятий по переселению граждан из ветхового и аварийного жилищ-
ного фонда 

79022,1 

Субсидии на поддержку программ формирования современной городской 
среды 

17576 

Субсидии из областного бюджета на рождение ребенка 187,2 
Реализация перечня проектов народных инициатив 9148,6 
Субсидия на создание мест (площадок) накопления ТКО 4007,5 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

5738,3 

ВСЕГО: 124477,3 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

 
 


